АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.08.2024                                                                                                 №3326/65
О назначении общественных обсуждений по рассмотрению схемы расположения земельного участка, на котором расположен многоквартирный жилой дом по адресу: город Бердск, улица Озерная, дом 43

В целях выявления и учета мнения и интересов жителей города Бердска, в соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации, решения Совета депутатов города Бердска от 14.04.2022 № 76 «О Порядке организации и проведения в городе Бердске общественных обсуждений и публичных слушаний в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности», руководствуясь Уставом города Бердска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести общественные обсуждения по рассмотрению схемы расположения земельного участка, на котором расположен многоквартирный жилой дом по адресу: город Бердск, улица Озерная, дом 43 (далее – проект) согласно приложению.
2. Определить:

1) срок проведения общественных обсуждений – с 21.08.2024 по 18.09.2024;

2) информационную систему, в которой будет размещен проект и информационные материалы к нему, с использованием которой будут проводиться общественные обсуждения – федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в разделе «Платформа обратной связи» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – Информационная система).
3. Назначить управление градостроительства администрации города Бердска уполномоченным органом по организации и проведению общественных обсуждений.
4. Управлению градостроительства администрации города Бердска:

1) обеспечить 21.08.2024 опубликование настоящего постановления, в газете «Бердские новости», сетевом издании «VN.ru Все новости Новосибирской области», на официальном сайте администрации города Бердска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на информационных стендах в холле 2 этажа администрации города Бердска по адресу: Новосибирская обл., город Бердск, ул. М. Горького, 9;

2) обеспечить до 21.08.2024 размещение оповещения о начале общественных обсуждениях и провести экспозицию по проекту с 30.08.2024 по 08.09.2024 в Информационной системе;

3) организовать размещение с 30.08.2024 по 08.09.2024 проекта и информационных материалов к нему на информационных стендах в холле 2 этажа администрации города Бердска по адресу: Новосибирская обл., город Бердск, ул. М. Горького, 9, а также на официальном сайте администрации города Бердска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
4) в период с 30.08.2024 по 08.09.2024 принимать от участников общественных обсуждений, прошедших идентификацию, предложения и замечания по обсуждаемому проекту;

5) по итогам общественных обсуждений подготовить протокол и заключение о результатах общественных обсуждений;

6) обеспечить не позднее 18.09.2024 опубликование заключения о результатах общественных обсуждений в газете «Бердские новости» и разместить его в Информационной системе, на официальном сайте администрации города Бердска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Предложить участникам общественных обсуждений, определенным законодательством о градостроительной деятельности и прошедшим идентификацию в соответствии с данным законодательством, в период с 30.08.2024 по 08.09.2024 внести предложения и замечания, касающиеся проекта следующим способом:

- в электронном виде – с использованием Информационной системы и официального сайта администрации города Бердска;

- в письменной форме – в администрацию города Бердска по адресу: Новосибирская обл., город Бердск, ул. М. Горького, 9, кабинет 36, контактный телефон: 2-00-79;

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, в здании администрации города Бердска по адресу: Новосибирская обл., город Бердск, ул. М. Горького, 9, кабинет 36, контактный телефон: 2-00-79, с понедельника по пятницу с 13.00 до 16.00. Консультации по экспозиции проекта проводятся по предварительной записи.
6. Опубликовать настоящее постановление, в газете «Бердские новости», сетевом издании «VN.ru Все новости Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по строительству Чудновца Ю.И.
Глава города Бердска                                                                                Р.В. Бурдин
Т.А.Замулина
20090
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Бердска
от 15.08.2024 № 3326/65
СХЕМА

расположения земельного участка, на котором расположен многоквартирный жилой дом по адресу: город Бердск, улица Озерная, дом 43
[image: image1.jpg]YcnoBHbI HOMEp 3eMeNbHOTO yuacTka :3Y1
IInomans 3eMensHOTO y4acTka 1964 kB. M
7 54:32:010419:5 ST BN T

54:32:010

J \ 3
i ¢ 54:32:0104(9:45 )
/ :w:vau\'. ~ J,"» ‘ i

A/ 54:32:010419:10

L, foAYE010419:1 <
. T/ saga0i0afo:6

B S 5432 19:4/..
N g1 DT V. A
" 5 D > ):\ "
& oD .
N
w o S i ¢
;, D -:'." N ~ 3 g *
INERNS
| 54:32:010400348 NG \
4 & 74:32:010419:36
Ly
ot e ; 54:32:0104
I
| o ‘- s
:,' » R ¢ at.
o 54:32:010419:31
oA op|

54:32:010419:20 /.

64432101

/

o’
A

My K & 54:32:010400:137

cuctema koopaunar MCK HCO, 30ua 4 Macurra6 1:1000

N_vux X m Y wm

1 456 233,14 4 209 766,05
456 22544 4209 777,60
456 219,13 4 209 773,25
456 198,93 4 209 799,93
456 194,16 4 209 804,60
456 182,93 4 209 795,84
456 172,62 4 209 788,44
456 171,82 4 209 785,58
456 195,19 4 209 739,87
456 229,54 4209 761,87
456 228,76 4209 763,19

O 0 ~N O i A wWN

-
o

—
-—

n3obpaxeHue rpaHuL y4TeHHbIX 3eMENbHBIX Y4acTKoB
n3obpaxenne rpasny o6paayemoro semerbHoro yJacTka
n3obpaxenue rpaHuLbl KaaacTpoBoro KepTana
118 KanacTpPoBblil HOMEP YMTEHHOTo 3eMenbHOro y4acTka
:3Y1 yCNOBHLIN HoMep 06pasyemoro 3emMenbHoro y4acTtia
54:32:010419 KaaacTpoOBbLi HOMEP KaAacTPOBOro KeapTana